
 
                                                                      

                     

          

                                                                                             Aabenraa Brass Band                                                                           

 

_________________________________ www.aabenraabrassband.dk_______________________________________ 

               Formand: Lars Husted, tlf.+45 4084 2116, mail: formand@aabenraabrassband.dk   
                                       CVR nr. 29587779, Sydbank kto: 7910 - 103736-8   

 

 

Generalforsamling 
 

Dato:   Torsdag d. 16. marts 2017 
Mødetid:  Kl. 19.00 
Sted:   Lærerværelset, Høje Kolstrup Skole  
 
Antal fremmødte: 31 inkl. 3 æresmedlemmer 
 

 

Referat 
 
 

 

1. Valg af dirigent 

Lotte blev valgt som aftenens dirigent. Hun kunne konstatere at Generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt efter vedtægterne.  
 
 

2. Formandens beretning 

Lars aflage følgende beretning: 
 

 
”Jeg vil gerne endnu en gang byde alle velkommen til den årlige generalforsamling.  
Vi har rundet et år og har gennem året haft mange gode oplevelser og spændende udfordringer. 
 

Jeg vil nu kort gennemgå det forløbne års aktiviteter: 
 
Vi startede, hektisk, året med vores meget velbesøgte og populære nytårskoncert under direktion af Peter 
Deichgräber, - ikke mindst for os selv – hvor alle sejl var sat for så at vi igen kunne levere en festlig og 
fornøjelig koncert. Vi har gennem tiden møjsommeligt frembragt et set-up som publikum gerne kommer 
og ser – og betaler en for os, fornuftig entre – lad os holde det i hu og sørge for at forsætte med den 
udvikling. 
 
Torsdag d. 10. marts blev det igen tid til vores årlige generalforsamling, hvor nye kræfter kom til i vores 
forskellige udvalg. 
 
Vores forårskoncerter kom herefter. Denne, under direktion af vores nye dirigent Peter Vogel, Vi fik rigtig 
god respons på en igen, rigtig god koncert vi med stolthed kan se tilbage på. Her kunne vi også fejre 
vores Erick Boysens 50 års jubilæum, som fik DAO guldnålen overrakt af vores hovedsponsor Christian 
Panbo.  
 
Vi kunne herefter deltage i endnu et af vores faste arrangementer, nemlig musikledsagelse i forbindelse 
med Skyttebrødernes fest.  
 
Så havde vi en rigtig fin dag med marchtur og koncert i Kliplev til Kliple Mærken, hvor vi også blev optaget 
i lokalradio Vejle. 
 
Vi havde herefter første arrangement med Shop I City Aabenraa igen, hvor vi spillede en dejlig gågade 
koncert, her blev et lille ”blæserfrø” sået og han er nu i gang med trompetundervisning. 
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Så var det Amtsringrider-tid ! Vi har et unikt godt samarbejde hvor vi, ligesom med Skyttebrødrene, er 
husorkester i Amtsringriderforeningen Aabenraa !  
Vi møder en masse andre musikere og har en række gode dage med musik og dejlig socialt samvær. 
Samtidig kunne vi søndag morgen, ved det traditionelle morgenmad samling ved 
Amtsringriderformandens bopæl, lade denne overrække vores Kaj Østergaards DAO’s 40 årstegn for 
loyal tjeneste i amatørmusikkens regi.   
 
Her efter var der ”dømt” sommerferie ☺ 
 
Efter første prøve, efter sommerferien, deltog vi et nyt initiativ i Aabenraa, nemlig det landsdækkende nye 
tiltag Stafet For Livet, hvor vores egen Erick Boysen var involveret i opstarten og samtidig havde fået 
anskaffet en pengesponsor foruden ved, dette vil vi gentage i år også, med eller uden ekstra sponsor. 
 
Herefter var tid for vores gode ”efterårsbebuder” -  Panbo’s høst koncert, 
som vi spiller til og arrangerer i samarbejde med vores hovedsponsor Christian Panbo, 
vores ”banemand” var denne gang Jomfru Fanny’s Big Band .  
  
Herefter fulgte vores aftalte samarbejde med Shop I City med musikalsk deltagelse i Gourmet Festivalen 
Aabenraa, vi var i rimelig tørvejr og havde efterfølgende mulighed for at nyde spændende kulinariske 
specialiteter.  
 
Vi havde her i mellemtiden til vores julekoncerter et nyt tiltag som skulle afprøves, nemlig en række 
torsdage med gruppeundervisning, dette evaluerer vi på og arbejder videre med i en eller anden form, 
vigtigst var for os, at så mange som muligt, samtidigt, fik instruktion af hensyn til indlæringsmæssige 
såvel som af økonomiske grunde    
 
Så fulgte vore traditionelle julekoncerter på plejehjemmene og hvor jeg skal hilse fra det forskellige 
ældrecenter ledere og sige varm tak fordi vi møder op - man ser virkelig frem til vores ”julebesøg” 
 
Vi havde også i anledning julemærkemarchen et hold til at spille alle ”marchdeltagerne” i gang, fra 
Aabenraa Posthus samme dag, skulle vi herefter spille julemusik for alle besøgende i Julehjertebyen på 
storetorv. med de idylliske, fantastiske flotte kulisser af byens historiske bygninger.    
 
Hele orkesteret var så inviteret af vores hovedsponsor Christian Panbo’s 75 års dag, men da det 
uheldigvis var midt på dagen, så klarede vi denne opgave med et mindre hold og det gik vældig fint! 
 
Året igennem har flere hold trofast udført musikalske opgaver for Panbo, som jævnfør vores aftale med 
ham, har mulighed for at trække på os til små musikalske opgaver ved fødselsdage etc. - og det gjorde 
han flittigt i år ! Stor tak til Jens Morten og alle dem der trofast hjælper til med disse opgaver !! 
  
Vi afholdte årets sidste ordinære torsdags prøve – hvor der igen var en fantastisk dejlig og lækker 
traktement som juleafslutning efterfølgende. 
 
I årets løb havde nogle en rund fødselsdag, vores Skønne Helene som fyldte 40 år og vores Niels 60 års 
fødselsdag.   
 
I 2016 har vi også haft et godt ”fonde år” som takket være en stor indsats af vores Gunnar Jørgensen, har 
bidraget væsentligt til vores kasse, dette kommer Christian nærmere ind på. 
 
- Derefter holdt vi velfortjent juleferie. - Dette var året 2016’s meritter i korte træk. 
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2017 
Hvilke tiltag og udfordringer byder 2017 os så på? 
 
Af dem vi ved og/ eller har indflydelse på, så har vi faste arrangementer, som det fremgår af vores 
arrangements kalender. 
 
Det er her specielt værd at nævne Bjergmarathon og Stafet For Livet som er de nyere eller genoptage 
gode arrangementer.  
Men for ikke at forglemme vores gamle traditionelle samarbejdspartnere – jeg tænker specielt på 
Skyttelauget og Amtsringriderforeningen samt Panbos høstkoncert, som alle 
 er væsentlige bidragsydere til vores orkesterkasse og dem skal vi værne om !! 
 
Men i år vil vi også forsøge at afprøve andre nye koncert tiltag af, så vi forhåbentligt kan bygge nye 
traditioner op eller i hvertfald får ”vist flaget” med henblik på at skaffe nye indtægtskilder og ikke mindst 
musikalske oplevelser.  
   
Herudover så arbejder vi på et brag af en koncert til vores forårskoncert i den nye udgave og med ny 
dirigent. 
  
En orkesterfest er måske på vej…. ☺  
 
Vi skal også have genoptaget vores bestræbelser på at udbygge vores samarbejde med Skoleorkesteret 
samt Den Sønderjyske Garde. 
Årsagen til dette tiltag bygger på følgende holdning: 
Rollemodeller er vigtige, for at vise andre/nye at ”det kan godt lade sig gøre at spille på et højt niveau og 
samtidig have det sjovt og dermed opfordre og tilbyde unge mennesker et alternativ, når de når en hvis 
standard og at deres basisorkester ikke længere har mulighed for at give dem yderlig udfordring. 
Vi har brug for en konstant tilgang af nye medlemmer.  – det har ungdomsorkestrene også – derfor skal vi 
sammen løfte opgaven med at tiltrække nye poder i den ”musikalske verden”. Det gør de i idrættens 
verden – det skal vi også gøre. Og begge interesser kan sagtens mikses, det behøver ikke at være enten 
eller.! 
 
Som nævnt mange gange før – hermed igen, i en krystalklar melding – HUSK , at vi alle må være 
indstillet på, at tage ”ejerskab” hver især, i vores fælles orkester, så vi opfylder og overholder de 
forpligtigelser som vi har tegnet os for, det kan ikke klares ved, at det er nogle få der gør, det er en fælles 
opgave hvor alle løfter i flok !!   
 
Til slut så vil jeg takke alle for en kanon indsats og er spændt og glæder mig utroligt meget 2016” 
 
 
 
 
Der kom  ingen kommentarer til beretningen, som dermed var godkendt af forsamlingen. 
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3. Kassererens beretning (fremlæggelse af revid. regnskab) 
Regnskabet blev forelagt generalforsamlingen af Christian 
 
Erick: Roste det flotte regnskab og fremhævdede at det kunne ses i regnskabet, at vi har haft 
dirigenter der har været ”billig” i kørsel.  
 
Jørgen B: Var lidt uforstående overfor medlemsindtægterne, da de ikke stemte helt overens med 
1000 kr pr medlem og det antal vi er i orkesteret. 
 
Lars/Christian: Gjorde opmærksom på, at de unge mennesker i orkesteret som er under 
uddannelse kun betaler ½ kontingent.  
 
Budgettet for 2017 blev herefter forelagt af Christian.  
 
Både regnskab og budget blev godkendt af forsamlingen 

 

4. Indkomne forslag 
Bestyrelsen havde ikke modtaget nogle forslag der skulle behandles på generalforsamlingen. 

 

5. Fastsættelse af kontingent 
Kontingentet er uændret på de 1000 kr. pr medlem. ½ pris til studerende. 
 

 

6. Valg: 
 

a. Bestyrelsen:  Kasserer: Christian (Modtager genvalg) 
Christian blev genvalgt som kasserer.  

 
b. Repertoireudvalg: Erick T. Boysen  

Kaj Riedel  
 
     Hverken Erick eller Kaj ønskede genvalg til dette udvalg. 
 
     Nyvalgt til Repertoireudvalget blev: 
     - Lotte og Anka 
 
         c. Festudvalg:  Lotte (Modtager genvalg) 
     Vakant 
 

Da Lotte blev valgt til repertoireudvalget ønskede hun at udgå af 
festudvalget. 
 
Nyvalgt til Festudvalget blev: 
- Gurli B. og 
- Rikke 
 

         

7. Eventuelt 
Jørgen B: Vil gerne drøfte gruppe undervisning. Han oplever det frustrerende, at det foregår over 
så mange torsdage, da vi så i længere tid sidder et mindre orkester. Og når dirigenten kommer 
med forskellige ting der skal lægges mærke til, skal det gentages rigtig mange gange.  
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Lars: Orienterede om, at det med gruppe undervisning torsdag aften var et nyt tiltag, og at vi i 
bestyrelsen også har kunnet konstatere, at forløbet strak sig over en for lang periode. Bestyrelsen 
er i gang med at se på strukturen i gruppe prøverne.Vi vil prøve at få afviklet gruppeprøverne over 
én eller to torsdage, og at alle så går i grupper på én gang. 
 
Steffen: Kunne man måske mødes en hel weekend i stedet for og lave samspil?  

 
Joan:  Kunne også godt tænke sig, at spille en lørdag og så kombinere det med sjov og fest om 
aftenen. Eventuelt hvor påhæng slutter sig til os.  

 
Gurli: Bakkede op om ideen at spille en lørdag og så med fest om aftenen 

 
Der var dog enighed i forsamlingen om, at en torsdag aften er et rigtig godt tidspunkt til 
gruppeprøver i stedet for weekender. 

 
Niels: Mener at bestyrelsen skal stikke følere ud blandt medlemmerne når der er rrangementer i 
støbeskeen for at høre, om der er opbakning til det der kommer. 

 
Lars: Vil høre forsamlingen hvad de siger til at kombinere GF med øvning, da GF de sidste par 
gange ikke har fyldt en hel aften. 

 
Jørgen B: Ingen god ide at kombinere det med en øveaften. Når vi er presset, så hænger det 
sammen med at vi er i gang med utrolig mange nye numre og derfor er vi presset. 

 
Johnny: Mener heller ikke vi skal have en prøve hængende over hovedet, og foreslog vi eventuelt 
kunne have et foredrag eller lignende. 

 
Steffen: Spurgte indtil hvorfor GF ikke kan ligge i starten af februar i stedet for så tæt på 
forårskoncerten, hvor vi altid har lidt travlt. 

 
Lars: Årsagen til placering af GF er, at regnskabet skal først afsluttes og godkendes, og derfor er 
det nødt til at ligge så sent. 

 
Brian: Vi kunne jo overveje en vedtægtsændring der gør at vi kan afholde GF lige efter 
forårskoncerten, hvor der er mere ro på. 

 
Ralf: skal være en torsdag ellers rammer det sammen med andre private arrangementer 

 
Paul erik: Mener at hvis det skal kombineres, så skal vi spille først og så GF bagefter. 

 
Gurli L: Kan det hyppige dirigentskifte hænge sammen med, at vi bliver presset? Vil gerne lægge 
op til, at vi skal have vores dirigenter i en længere periode igen. 

 
Paul Erik: Mener, at vi i hvert fald skal have en dirigenten skal både have en nytårs- og en 
forårskoncert. 

 
Verner: kunne være rart at have dirigenter i et helt år. 

 
Joan: Gør opmærksom på, at mange dirigenter ofte ikke vil binde sig i et helt år, da de har andre 
projekter.  
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Jørgen B: Ønsker også at have dirigenter i en længere periode. Det er frustrerende at skifte så tit. 
Vi har haft nogle gode dirigenter som vi godt kunne have beholdt lidt længere. Det var spændende 
i en lang periode at have alle disse udskiftninger, men nu ønskes nogete andet. 

 
Gunnar: Bekræfter at det er svært at få dirigenter over længere tid. 

 
Lotte: Vil gerne drøfte, hvordan vi får rekruteret nye medlemmer – hvad kan vi gøre for at få flere. 

 
Lars: Bestyrelsen vil bl.a. genoptage kontakten til Skoleorkesteret og Garden om at få lavet en 
samarbejdsaftale. Vi vil eventuelt kunne byde ind med at stille med instruktør kræfter når de 
eventuelt har weekend træf. På den måde skabes relationer.  

 
Lotte: Kunne vi holde koncerter i andre byer end aabenraa for at fange nye medlemmer? 

 
Anka: Kunne vi feks. eksperimentere med en fælles øveaften med skoleorkesteret 

 
Brian/Steffen: Mange medlemmer i bla skoleorkesteret og andre orkestre rundt omkring bliver 
”hængende” i de orkestre som de spiller i, i stedet for at rokere rundt. 

 
Svend: Spørger ind til, om aftalen med Gram slot stadig eksisterer 

 
Lars: Gram Slot har en tanke om, at vi kunne komme derud og spille hvert andet år. 

  
 
 
 
 
 
 
 
Ref. / sekretær Maria W. Kolbeck 
 


